Sancti patris nostri Anastasii ad Symeon episcopum Bostrae <sermo> de sabbato

cuius initium est: Si *patres* oportet secundum quod dictum est et sicut ipse fateris *interrogare* necnon et seniores. et post pauca:

Sicut enim, dum †diligitur imperator, imago eius pro ipso adoratur, cum uero iam  
 5 praesens fuerit, superfluum est deserto primitiuo adorare imaginem, ergo, quia non  
 adoratur eo quod praesto sit is propter quem adoratur, inhonorari eam oportet? et Ma. 58  
 post pauca: Sicut enim qui contumeliam infert imagini imperatoris poenam iustam  
 perpetitur, ac si eidem imperatori contumelias irrogasset, quanquam imago nihil  
 aliud sit quam lignum et colores cerae commixti et temperati, eodem modo qui La.-Co. 250  
 10 figuram alicuius inhonorat in idem ipsum cuius figura est refert iniuriam.

Iohannes reuerentissimus monachus presbyter et uicarius orientalium principum PL 129,300  
 sacerdotum dixit: Ostendit pater quod absente imperatore imago eius honoratur,  
 alioquin inhonoratur. ita et nunc dominatore omnium Iesu Christo \* sensibiliter  
 nobis absente – inuisibilis est enim carnis nostrae oculis, at uero sicut deus ubique  
 15 adest – ergo honoranda eius imago est, quemadmodum et pater intellexit.

---

1-10 ~ *LS<sup>b</sup>* p. 517,9-17 (*Pr f.* 71<sup>o</sup>): Item sancti Athanasii episcopi Theopoleos ad Symeonem episcopum Bostrae: „Si patres oportet secundum eloquium, ut tu asseris, interrogare, insuper autem et seniores. Et post pauca: Sicut enim absente quidem imperatore imago eius pro eo adoratur, praesente ergo ipso superfluum est relinquere primam formam et adorare imaginem, nonne quia praefertur propter praesentiam pro quo adoratur, inhonorari eam oportet? Et iterum: Sicut enim qui iniuriat imaginem imperatoris poenam iustam sustinebit sicuti eum ipsum (eo ipso *Pr<sup>ac</sup>*, *corr. Pr<sup>2</sup>*) imperatorem inhonorans. Etenim imagine nihil aliud existente nisi lignum cum coloribus cerae (cerę *Pr<sup>ac</sup>* [ę *in alia litt. Pr<sup>2</sup>*]) mixtis et contemperatis, simili modo qui signum cuiuslibet inhonorat in eum ipsum (eo ipso *Pr<sup>ac</sup>*, *corr. Pr<sup>2</sup>*), cuius signum est, refert iniuriam” et cetera. 11-15 Iohannes – intellexit ~ *LC III* 29 p. 475,26-476,6 (= *III Capit. p. 335,14-21*) = \**Hadr. p. 36,4-10* (In eadem actione. Capitulo XLV): Dementissimum et ratione (rationem *Hadr.*) carens dictum Iohannis presbyteri Orientalium in eo, quod ait, quod (quoniam *Hadr.*) „non adsistente imperatore imago eius honoratur, non enim inhonoratur; quatenus et nunc Dominatorem omnium Iesum Christum (dominatori omnium Iesu Christo *Hadr.*) visibiliter nobis (vobis *Hadr.*, *corr. Hampe*) non apparentem (apparente *Hadr.*) – invisibilis enim est carnalibus nostris oculis, sicut enim Deus ubique inest – honorandam (+ in *Hadr.*) eius imaginem sicuti et imperatorem (in imperatore *Hadr.*) Pater sensit.” cf. *Hadr. p. 36,11-14*: Non ex se haec dixit Iohannes presbyter Orientalium, sed de libro sancti Anastasii episcopi Theopoleos, quod in eadem synodo lectum est, et ideo dixit: „Ostendit pater, quod non adsistente imperatorem imago eius honoratur, non enim inhonoratur”, et quod sequitur, ut supra. cf. *Freeman p. 476 adn. 1*